
 

 

 

Nº 592 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2023 ........................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR .................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023 ........................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023 ........................ 2 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2023 
 

ESPÉCIE: Contrato nº 142/2023 
PROCESSO: 980/2023 
TOMADA DE PREÇO: 015/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o 
n. º 02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: JC ENGENHARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 19.276.668/0001-94. 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTE MISTA DE CONCRETO E 
PRÉ-MOLDADOS SOBRE O RIO SURUBIM – REGIÃO 
MATA VERDE, NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, CONFORME PROJETOS E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS. 
Valor Total:  R$ 463.618,30 (quatrocentos e 
sessenta e três mil e seiscentos e dezoito reais e 
trinta centavos). 

Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 23/11/2023 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 

 
ESPÉCIE:  TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO 
008/2023 
PROCESSO: 1030/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO FME: 001/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrita no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: TRANSLIRA EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ nº 21.337.171/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
RURAL DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO, CONFORME CALENDÁRIO 
ESCOLAR 2023. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DEVALOR AO 
CONTRATO INICIAL 
VALOR: R$ 73.154,30 (setenta e três mil e cento e 
cinquenta e quatro reais e trinta centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2023. 
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS 
GESTORA FME 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2023 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 041/2023 
PROCESSO: 1029/2023 
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 007/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: TEIXEIRA COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 
36.822.250/0001-54. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - Nº 592 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/11%20-%20NOVEMBRO/592%20-%2029-11/DOEM%20-%20Nº%20592%20-%2029-11-2023.docx#_Toc152169264


 

 

 

Nº 592 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023. 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE 
NO EDITAL. 
Valor Total:  R$ 95.988,00 (noventa e cinco mil e 
novecentos e oitenta e oito reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/11/2023 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 042/2023 
PROCESSO: 1029/2023 
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 007/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: FRANCA & ARAUJO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 11.295.218/0001-37. 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE 
NO EDITAL. 
Valor Total:  R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil e 
setecentos e sessenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/11/2023 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1029/2023 
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 007/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 007/2023.  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE 
NO EDITAL. 
FORNECEDOR: TEIXEIRA COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 
36.822.250/0001-54. 
Valor Total:  R$ 95.988,00 (noventa e cinco mil e 
novecentos e oitenta e oito reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 

Data de Assinatura: 22/11/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1029/2023 
PREGÃO PRESENCIAL FMS: 007/2023 
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 007/2023.  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE 
NO EDITAL. 
FORNECEDOR: FRANCA & ARAUJO LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº 11.295.218/0001-37. 
Valor Total:  R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil e 
setecentos e sessenta reais). 
Vigência: 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 22/11/2023 

 


		2023-11-29T18:10:07-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




